ĐẠI HỌC QUỐC GIA
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-ĐHQT     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 1
V/v khám sức khỏe sinh viên năm 2024

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05/4/2016 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo về Ban hành Quy chế Công tác Sinh viên đối với chương trình Đào tạo Đại học hệ
Chính quy;

Căn cứ Thông tư số 33/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế về quy định công
tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết
một số điều Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quy chế CTSV của Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm
theo Quyết định số 953/ĐHQG-CTSV ngày 15/7/2019 của Giám đốc ĐHQG-HCM;

Trường Đại học Quốc tế (ĐHQT) thông báo đến toàn thể sinh viên (SV) các nội dung
liên quan đến việc khám sức khỏe định kỳ như sau:

1. Đối tượng khám theo quy định:
- Toàn thể SV trường ĐHQT thực hiện việc khám sức khỏe định kỳ 01 lần/năm.
2. Quy trình khám sức khỏe:

Stt 2.1. SV đăng ký khám tại một trong
các bệnh viện đăng cai tổ chức

khám sức khỏe với trường ĐHQT

2.2. SV tự túc khám sức khỏe

Bước 1 SV đăng ký thông tin tại mã QR (1) đến
hết ngày 30/8/2024 (thứ Sáu).

SV đăng ký thông tin tại mã QR (1) đến
hết ngày 30/8/2024 (thứ Sáu).

Bước 2 SV trực tiếp thanh toán và khám theo
đúng quy trình, hướng dẫn của bệnh
viện mình đăng ký.

SV tự túc khám sức khỏe với các hạng
mục theo quy định tại Mẫu số 1- Phụ lục
XXIV, Thông tư số 32/2023/TT-BYT
ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế.

Bước 3  SV điền thông tin kết quả khám sức khỏe
tại mã QR (2) đến hết ngày 27/9/2024
(thứ Sáu).

Bước 4  SV nộp bản gốc kết quả có xác nhận của
bệnh viện trực tiếp về phòng CTSV (O1-
105) đến hết ngày 27/9/2024 (thứ Sáu).

*Lưu ý: Đối với SV khám tự túc, vui lòng điền đầy đủ thông tin vào biểu mẫu để nhà
trường có thể nắm thông tin.

3. Thời gian tổ chức khám (dành cho sinh viên tại mục 2.1):
- Dự kiến từ tháng 9/2024 đến tháng 11/2024 và sẽ được thông báo sau.

4. Đơn vị đăng cai tổ chức khám sức khỏe với trường ĐHQT và Đơn giá khám:
Stt Bệnh viện đăng cai

với trường ĐHQT
Đơn giá khám đăng ký tại

trường ĐHQT (đ/SV)
*Áp dụng cho số lượng đăng

ký đạt từ 500 SV

Đơn giá khám đăng ký tại
bệnh viện (đ/SV)

1 Bệnh viện Đa khoa
khu vực Thủ Đức

290,000đ/SV (Nam/Nữ)

413,000đ/SV (Nam/Nữ)

2 Bệnh viện Lê Văn
Thịnh

290,000đ/SV (Nam/Nữ)

684,000đ/SV (Nam/Nữ)

3 Bệnh viện Hoàn Mỹ
Thủ Đức

585,000đ/SV Nam
615,000đ/ SV Nữ

1,285,000đ/SV Nam
1,375,000đ/SV Nữ

4 Bệnh viện Đa khoa
Quốc tế Sài Gòn

762,000đ/ SV Nam
942,000đ/ SV Nữ

1,020,000đ/SV Nam
1,420,000đ/ SV Nữ

Nội dung khám bao gồm: khám thể lực, khám lâm sàng và khám cận lâm sàng theo
quy định tại Mẫu số 1- Phụ lục XXIV, Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của
Bộ Y tế.

Đề nghị sinh viên thực hiện nghiêm túc tinh thần thông báo này.
Thân mến./.

Nơi nhận:
- SV trường ĐHQT (để thực hiện);
- Lưu: VT, CTSV.

Đính kèm:
- Báo giá các đơn vị;
- Mã QR biểu mẫu đăng ký và cập nhật kết quả khám;
- Mẫu số 1- Phụ lục XXIV tại TT số 32/2023/TT-BYT của

Bộ Y tế.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Đào Thị Kim Oanh

ĐẠI HỌC QUỐC GIA
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục
MÃ QR ĐĂNG KÝ VÀ CẬP NHẬT KẾT QUẢ KHÁM SỨC KHỎE

(Kèm theo Thông báo số      /TB-ĐHQT ngày     tháng    năm 2024 của Hiệu trưởng
trường Đại học Quốc tế)

1. Mã QR (1): đăng ký khám sức khỏe:

2. Mã QR (2): cập nhật kết quả khám sức khỏe dành cho SV tự túc khám sức khỏe:

		2024-08-12T14:38:38+0700

		2024-08-12T14:45:39+0700

		2024-08-12T15:30:44+0700

		2024-08-12T15:30:51+0700

		2024-08-12T15:31:04+0700

		2024-08-12T15:31:36+0700

		2024-08-12T15:31:45+0700

		2024-08-12T15:31:54+0700

		2024-08-12T15:37:46+0700

		2024-08-12T15:37:56+0700